
ГАЗЕТА ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

№ 6
(627) 10 февраля 2022 г.

ÓÑÒÜ-ÊÀÌ×ÀÒÑÊ ÊËÞ×È ÊÎÇÛÐÅÂÑÊ

ÂÅÑÒÍÈÊÂÅÑÒÍÈÊ
Усть-Камчатский

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО--

Камчатский край
Усть-Камчатский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Главы Усть-Камчатского муниципального района 

_08.02.2022 № 02-ПГ__
п. Усть-Камчатск

О назначении общественных обсуждений 
по рассмотрению проекта Решения Совета 
народных депутатов Усть-Камчатского 
муниципального района «О внесении 
изменений в Правила землепользования 
и застройки Усть-Камчатского сельского 
поселения Усть-Камчатского муниципального 
района Камчатского края»

В соответствии со статьями 5.1, 31, 32, 33 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Феде-
рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Усть-Камчатского муниципального 
района, Решением Совета народных депутатов Усть-Кам-
чатского муниципального района от 15 декабря 2021 № 36 
- нпа «О публичных слушаниях и общественных обсужде-
ниях в Усть-Камчатском муниципальном районе», на осно-
вании заявления Конобиевской Н.П., а также с целью соз-
дания условий для планировки территорий, обеспечения 
прав и законных интересов физических и юридических лиц, 
в том числе правообладателей земельных участков и объ-
ектов капитального строительства, протоколом Комиссии 
от 07.02.2022,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить общественные обсуждения по рассмо-
трению проекта Решения Совета народных депутатов 
Усть-Камчатского муниципального района «О внесении из-
менений в Правила землепользования и застройки Усть-
Камчатского сельского поселения Усть-Камчатского му-
ниципального района Камчатского края, утвержденные Ре-
шением Совета народных депутатов Усть-Камчатского му-
ниципального района от 23.10.2019 № 190-нпа».

2. Обеспечить официальное опубликование «Оповеще-
ния о начале общественных обсуждений» на официальном 
сайте Усть-Камчатского муниципального района «http://
www.ust-kam.ru» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (далее – Официальный сайт) в разделе 
«Объявления» и в газете «Усть-Камчатский вестник» не 
позднее семи календарных дней с даты издания настояще-
го постановления.

3. В «Оповещении о начале общественных обсужде-
ний» отразить информацию о порядке и сроках проведения 
общественных обсуждений, о месте и дате открытия экс-
позиции, сроках проведения экспозиции, порядке, сроке и 
форме внесения участниками общественных обсуждений 

предложений и замечаний, касающихся Проекта, подлежа-
щего рассмотрению на общественных обсуждениях.

4. Общественные обсуждения провести со дня опове-
щения жителей Усть-Камчатского сельского поселения о 
проведении общественных обсуждений до дня официаль-
ного опубликования заключения общественных обсужде-
ний с 10.02.2022 по 10.03.2022 посредством Официального 
сайта в разделе «Общественные обсуждения в сфере гра-
достроительства».

5. Разместить Проект и информационные материалы 
к нему на Официальном сайте в разделе «Общественные 
обсуждения в сфере градостроительства» и в газете «Усть-
Камчатский вестник- официально».

6. Открыть и провести в электронной форме экспозицию 
Проекта посредством Официального сайта в разделе «Об-
щественные обсуждения в сфере градостроительства», а 
также в здании администрации Усть-Камчатского муници-
пального района, расположенного по адресу: п. Усть-Кам-
чатск, ул.60 лет Октября, д. 24 (3 этаж), кабинет 4,1., обе-
спечить консультирование посетителей экспозиции, веде-
ние журнала учета посетителей экспозиции, а также прием 
предложений и замечаний, касающихся Проекта.

7. Организатор общественных обсуждений: Комиссия по 
землепользованию и застройке Усть-Камчатского сельско-
го поселения и межселенной территории Усть-Камчатского 
муниципального района, утвержденная постановлением 
администрации Усть-Камчатского муниципального района 
от 11.02.2020 № 99 (далее –Комиссия). 

Контакты Комиссии: 684415, п. Усть-Камчатск, ул.60 лет 
Октября, д. 24 (3 этаж), кабинет 4,1, адрес электронной по-
чты: secretar@ustkam.iks.ru.

8. Срок подачи в Комиссию предложений и замечаний 
по обсуждаемому Проекту – с 10.02.2022 по 03.03.2022. За-
мечания и предложения могут подаваться: в письменной 
форме в адрес Комиссии, либо посредством записи в кни-
ге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, под-
лежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.

9. Комиссии обеспечить организацию и проведение об-
щественных обсуждений в соответствии с Решением Сове-
та народных депутатов Усть-Камчатского муниципального 
района от 15 декабря 2021 № 36 - нпа «О публичных слу-
шаниях и общественных обсуждениях в Усть-Камчатском 
муниципальном районе».

10. Управлению делами администрации Усть-Камчат-
ского муниципального района - муниципальному казенно-
му учреждению опубликовать настоящее постановление 
в средствах массовой информации и разместить на офи-
циальном сайте Усть-Камчатского муниципального района.

11. Настоящее постановление вступает в силу после 
дня его официального опубликования.

12. Контроль исполнения настоящего постановления 
оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия
Главы Усть-Камчатского 

муниципального района О.С. Бондаренко

Камчатский край
Усть-Камчатский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Усть-Камчатского муниципального 

района

02.02.2022 № 45
п. Усть-Камчатск

О внесении изменений в постановление 
администрации Усть-Камчатского 
муниципального района от 11.02.2020 № 
99 «О комиссии по землепользованию 

и застройке Усть-Камчатского сельского 
поселения и межселенной территории Усть-
Камчатского муниципального района» 

В связи с кадровыми изменениями, в целях приведения 
приложения 1 к постановлению администрации Усть – Кам-
чатского муниципального района от 11.02.2020 № 99 «О ко-
миссии по землепользованию и застройке Усть-Камчатского 
сельского поселения и межселенной территории Усть-Кам-
чатского муниципального района» в соответствие,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации 



2 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 6 (627) 10 февраля 2022 г.№ 6 (627) 10 февраля 2022 г.

Усть-Камчатского муниципального района от 11.02.2020 № 99 «О 
комиссии по землепользованию и застройке Усть-Камчатского 
сельского поселения и межселенной территории Усть-Камчат-
ского муниципального района» изложив приложение 1 в редак-
ции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Усть-Камчатского му-
ниципального района – муниципальному казенному учреждению 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте Усть-Камчат-
ского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю 
за собой.

Временно исполняющий полномочия
Главы Усть-Камчатского 

муниципального района О.С. Бондаренко
Приложение 

к постановлению администрации 
Усть-Камчатского муниципального района

от ______________ № ____

«Приложение 1
к постановлению администрации

Усть-Камчатского муниципального района
от _11.02.2020 № 99

Состав
Комиссии по землепользованию и застройке Усть-
Камчатского сельского поселения и межселенной 

территории Усть-Камчатского муниципального района 
(далее- комиссия)

Председатель ко-
миссии:

Колесникова Ве-
нера
Равильевна

Заместитель Руководителя-начальник от-
дела земельных отношений Управления 
имущественных и земельных отношений ад-
министрации Усть-Камчатского муниципаль-
ного района – муниципального казенного 
учреждения;

Заместитель председателя комиссии:

Садыкова Лилия 
Фаязовна

Советник отдела земельных отношений 
Управления имущественных и земельных от-
ношений администрации Усть-Камчатского 
муниципального района - муниципального 
казенного учреждения;

Секретарь комиссии
Громова Ольга Сергеевна

Советник отдела земельных отношений Управления имуще-
ственных и земельных отношений администрации Усть-Кам-
чатского муниципального района - муниципального казенного 
учреждения;
Члены Комиссии:

Хапко 
Сергей Анатолье-
вич

Заместитель Руководителя Управления 
строительства, благоустройства, дорожно-
транспортного и жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Усть-Камчатского 
муниципального района – муниципального 
казенного учреждения;

Садыков
Марат Мудари-
сович

Руководитель Управления экономического 
развития и контрольной деятельности ад-
министрации Усть-Камчатского муниципаль-
ного района – муниципального казенного 
учреждения;

Белаш 
Игорь Владими-
рович

Директор муниципального казенного учреж-
дения «Служба благоустройства и дорожно-
го хозяйства Усть-Камчатского сельского по-
селения»;

Глушко
Виктор Иванович

Директор муниципального казенного учреж-
дения «Дирекция по строительству Усть-
Камчатского муниципального района»;

Кирилкова
Татьяна Сер-
геевна

Начальник правового отдела Управления де-
лами администрации Усть-Камчатского рай-
она – муниципального казенного учреж-
дения;

Аликина
Анастасия Алек-
сандровна

Заместитель Руководителя – начальник от-
дела контрольной деятельности Управления 
экономического развития и контрольной де-
ятельности – муниципального казенного 
учреждения; 

Чудинова
Анжелика Ана-
тольевна

Исполняющая обязанности заместителя 
Главы администрации Усть-Камчатского му-
ниципального района - Руководителя Управ-
ления образования, культуры, спорта, моло-
дежной политики и туризма администрации 
Усть-Камчатского муниципального района 
– муниципального казенного учреждения;

Морозова 
Елена Владими-
ровна

Начальник отдела имущественных от-
ношений Управления имущественных и зе-
мельных отношений администрации Усть-
Камчатского муниципального района – му-
ниципального казенного учреждения;

Панская
Вера Петровна

Начальник отдела энергетики, коммуналь-
ного, дорожно-транспортного хозяйства 
и благоустройства Управления стро-
ительства, благоустройства, дорожно-транс-
портного и жилищно-коммунального хозяй-
ства администрации Усть-Камчатского му-
ниципального района – муниципального ка-
зенного учреждения;

Данченко 
Наталья Алек-
сандровна

Главный специалист-эксперт отдела земель-
ных отношений Управления имущественных 
и земельных отношений администрации 
Усть-Камчатского муниципального района - 
муниципального казенного учреждения;

Юрьев 
Андрей Юрьевич

Глава Усть-Камчатского сельского поселения 
(по согласованию).

Сурков
Александр Алек-
сандрович

Депутат Собрания депутатов Усть-Кам-
чатского сельского поселения (по согласо-
ванию).

Члены Комиссии, участвующие при необходимости:
1) Представители администрации Козыревского сельского по-

селения, администрации Ключевского сельского поселения (да-
лее – сельские поселения) в случае рассмотрения вопроса от-
носительно межселенной территории Усть-Камчатского муници-
пального района, расположенной в непосредственной близости 
к границам сельских поселений (по согласованию).

2) Представители исполнительного органа государственной 
власти, в случае рассмотрения вопроса относительно объекта 
регионального значения.

Исполнитель: дата разработки 31.01.2022, Управление иму-
щественных и земельных отношений администрации Усть-Кам-
чатского муниципального района - МКУ, Колесникова В.Р., тел. 
2-07-05*253.

___________________________________________________
Рассылка: дело; Управление имущественных и земельных 

отношений администрации УКМР, Управление экономического 
управления и контрольной деятельности администрации УКМР, 
Управление образования, культуры, спорта, молодежной поли-
тики и туризма администрации УК МР; Управление строитель-
ства, благоустройства, дорожно-транспортного и жилищно-ком-
мунального хозяйства администрации УКМР, Управление де-
лами администрации УКМР; МКУ «Служба благоустройства и до-
рожного хозяйства Усть-Камчатского сельского поселения»; МКУ 
«Дирекция по строительству Усть-Камчатского муниципального 
района»; Собрание депутатов Усть-Камчатского сельского посе-
ления, Главе Усть-Камчатского сельского поселения

реквизиты: от _____________№______
дата публикации___________________

Лист согласования 
к постановлению администрации Усть-Камчатского му-

ниципального района 

О внесении изменений в постановление администрации 
Усть-Камчатского муниципального района от 11.02.2020 № 
99 «О комиссии по землепользованию и застройке Усть-Кам-
чатского сельского поселения и межселенной территории 
Усть-Камчатского муниципального района»

Согласовано: 



3Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 6 (627) 10 февраля 2022 г.№ 6 (627) 10 февраля 2022 г.

Должность согласующего 
Ф. И. О.

Дата посту-
пления

Дата согла-
сования

Заме-
чания

Под-
пись

Руководитель Управления де-
лами администрации Усть-Кам-
чатского района - 
Писаренко Н.В.

Начальник правового отдела 
Управления делами администра-
ции Усть-Камчатского района – 
Кирилкова Т.С.

Результаты экспертизы на коррупциогенность
____________________________________________________
____________________________________________________
____________________________________________________

Камчатский край
Усть-Камчатский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Усть-Камчатского муниципального района

04.02.2022 № 48
п. Усть-Камчатск

О внесении изменений в постановление 
администрации Усть-Камчатского муниципального 
района от 23.11.2020 № 649 «Об определении 
на территории Усть-Камчатского сельского 
поселения видов и мест отбывания осужденными 
обязательных работ и мест отбывания 
исправительных работ осуждёнными, не имеющих 
основного места работы»

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительно-
го кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», статьей 27 Уста-
ва Усть-Камчатского муниципального района, статьей 29 Устава 
Усть-Камчатского сельского поселения и в целях приведения нор-
мативной правовой базы администрации Усть-Камчатского му-
ниципального района в соответствие с законодательством Рос-
сийской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению админи-
страции Усть-Камчатского муниципального района от 23.11.2020 
№ 649 «Об определении на территории Усть-Камчатского сель-
ского поселения видов и мест отбывания осужденными обя-
зательных работ и мест отбывания исправительных работ осуж-
дёнными, не имеющих основного места работы» изложив его в 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Усть-Камчатского му-

ниципального района – муниципальному казенному учреждению 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте Усть-Камчат-
ского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на Руководителя Управления делами администрации Усть-
Камчатского муниципального района-муниципального казенного 
учреждения Писаренко Н.В.

Временно исполняющий полномочия
Главы Усть-Камчатского 

муниципального района О.С. Бондаренко

Приложение 
к постановлению администрации

Усть-Камчатского муниципального района
04.02.2022 № 48

«Приложение 1
к постановлению администрации

Усть-Камчатского муниципального района
04.02.2022 № 48

Виды
работ, которые могут выполняться на территории Усть-

Камчатского сельского поселения осужденными к 
наказанию в виде обязательных работ 

1. Благоустройство, санитарная очистка и озеленение терри-
торий.

2. Уборка, зданий, помещений.
3. Сбор бытовых и прочих отходов.
4. Погрузка и разгрузка древесины, дров.
5. Погрузочно-разгрузочные работы.
6. Подсобные работы.
7. Выполнение разовых работ не требующих специальной ква-

лификации. 

Камчатский край
Усть-Камчатский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Усть-Камчатского муниципального района

04.02.2022 № 49
п. Усть-Камчатск

О внесении изменений в приложение 1 к 
постановлению администрации Усть-Камчатского 
муниципального района от 14.02.2019 № 82 
«О создании Комиссии по оказанию адресной 
социальной помощи гражданам Усть-Камчатского 
муниципального района»

В связи со штатными изменениями в органах администрации 
Усть-Камчатского муниципального района, в целях обеспечения 
эффективной работы по предоставлению мер социальной под-
держки отдельным категориям граждан, зарегистрированным на 
территории Усть-Камчатского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению админи-
страции Усть-Камчатского муниципального района от 14.02.2019 
№ 82 «О создании Комиссии по оказанию адресной социальной 
помощи гражданам Усть-Камчатского муниципального района», 
изложив его в редакции согласно приложению к настоящему по-
становлению.

2. Управлению делами администрации Усть-Камчатского му-
ниципального района - муниципальному казенному учреждению 
настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте Усть-Камчат-
ского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на исполняющего обязанности заместителя Главы 
администрации Усть-Камчатского муниципального района 
- Руководителя Управления образования, культуры, спорта, 
молодежной политики и туризма администрации Усть-Кам-
чатского муниципального района – муниципального казенно-
го учреждения Чудинову А.А.

Временно исполняющий полномочия
Главы Усть-Камчатского 

муниципального района О.С. Бондаренко 



4 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 6 (627) 10 февраля 2022 г.№ 6 (627) 10 февраля 2022 г.

Приложение 1
к постановлению администрации

Усть-Камчатского муниципального района
от 04.02.2022 № 49

«Приложение 
к постановлению администрации

Усть-Камчатского муниципального района
от 02.03.2021 № 92 

Состав
Комиссии по оказанию адресной социальной помощи 
гражданам Усть-Камчатского муниципального района 

(далее – Комиссия)
Усть-Камчатское сельское поселение

1. Чудинова
Анжелика Анатольевна

Исполняющий обязанности заместителя 
Главы администрации Усть-Камчатского 
муниципального района - Руководитель 
Управления образования, культуры, 
спорта, молодежной политики и туризма 
администрации Усть-Камчатского му-
ниципального района – муниципального 
казенного учреждения, (по согласова-
нию), председатель Комиссии

2. Толочко 
Людмила Николаевна

Начальник отдела социальной поддерж-
ки населения администрации Усть - Кам-
чатского муниципального района - му-
ниципальное казенное учреждение, (по со-
гласованию), секретарь Комиссии

Члены Комиссии:

4. Аликин 
Евгений Николаевич 

Депутат Совета народных депутатов Усть-
Камчатского муниципального района 
(по согласованию)

5. Фидельских 
Татьяна Валерьевна

Руководитель Управления финансов адми-
нистрации Усть-Камчатского муниципально-
го района - муниципальное казенное учреж-
дение (по согласованию)

6. Косулина
Ольга Александровна

Врио заместителя Руководителя Управ-
ления – начальника отдела организации 
обучения и социализации в образовании 
Управления образования, культуры, спор-
та, молодежной политики и туризма ад-
министрации Усть – Камчатского муници-
пального района – муниципальное казенное 
учреждение (по согласованию) 

7. Аминова 
Клавдия Юрьевна

Руководитель клиентской службы в Усть-
Камчатском районе (на правах отдела) ГУ 
Управления Пенсионного фонда Россий-
ской Федерации в Елизовском районе (меж-
районное) 
(по согласованию)

8. Ишутин 
Виктор Иванович

Заместитель главного врача по лечебной 
части государственного бюджетного учреж-
дения здравоохранения «Усть - Камчатская 
районная больница» (по согласованию)

9. Абросимова
Наталья Викторовна

Руководитель Усть-Камчатского филиала 
краевого государственного учреждения 
«Камчатский центр по выплате государ-
ственных и социальных пособий» (по со-
гласованию)

10. ДубровинаЕлена Николаевна

Директор краевого государственного ка-
зенного учреждения «Центр занятости на-
селения Усть-Камчатского района» (по со-
гласованию)

11. Шубенко
Ирина Викторовна

Директор государственного автономного 
учреждения социальной защиты «Ком-
плексный центр социального обслуживания 
населения Усть-Камчатского района» (по 
согласованию)

Ключевское сельское поселение

1. Бусаргин
Михаил Вячеславович

Председатель Комиссии –
Глава Ключевского сельского поселения
(по согласованию)

2. Пронякина
Елена Александровна 

Секретарь Комиссии – 
Главный специалист-эксперт отдела соци-
альной поддержки населения администра-
ции Усть-Камчатского муниципального рай-
она - муниципальное казенное учреждение

Члены комиссии:

3. Григорьев
Андрей Николаевич

Директор краевого государственного ка-
зенного учреждения «Центр занятости на-
селения п. Ключи» (по согласованию)

4. Богатырева 
Мария Михайловна

Заведующая отделением социального об-
служивания на дому КГАУ СЗ «Усть-Кам-
чатский комплексный центр») (по согласо-
ванию)

5. Мусиенко
Василий Васильевич

Руководитель дополнительного офиса кра-
евого государственного казенного учреж-
дения «Многофункциональный центр пре-
доставления государственных и муници-
пальных услуг в Камчатском крае» (по со-
гласованию)

Козыревское сельское поселение

1. Байдуганова
Ирина Николаевна

Председатель Комиссии –
Глава Козыревского сельского поселения
(по согласованию)

2. Красильникова 
Татьяна Леонидовна 

Секретарь Комиссии –
Ведущий специалист-эксперт отдела соци-
альной поддержки населения администра-
ции Усть-Камчатского муниципального рай-
она – муниципальное казенное учреждение

Члены Комиссии:

3. Шадрина 
Анна Александровна

Ответственный инспектор по охране прав 
детства, школьный уполномоченный по пра-
вам ребенка, учитель начальных классов 
МБОУ «Средняя школа № 6 п. Козыревск» 
(по согласованию)

4. Зиновьева 
Ольга Владимировна

Заведующая филиалом государственного 
автономного учреждения социальной за-
щиты «Комплексный центр социального об-
служивания населения Усть-Камчатского 
района»
(по согласованию)

5.
Германенко 
Марина 
Николаевна

Заведующая муниципального бюджетного 
дошкольного общеобразовательного учреж-
дения №13 детский сад «Солнышко» (по со-
гласованию)

6. Шакурова
Евгения Александровна

Инспектор краевого государственного ка-
зенного учреждения «Центр занятости на-
селения п. Ключи» (по согласованию)

Камчатский край
Усть-Камчатский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Усть-Камчатского муниципального района

04.02.2022 № 50
п. Усть-Камчатск

О внесении изменений в приложение 1 к 
постановлению администрации Усть-Камчатского 
муниципального района от 15.04.2021 № 152 «О 
создании межведомственной комиссии по оказанию 
государственной социальной помощи на основании 
социального контракта гражданам Усть-Камчатского 
муниципального района»

В связи со штатными изменениями в администрации Усть-
Камчатского муниципального района, в целях обеспечения эф-
фективной работы по предоставлению мер социальной поддерж-
ки отдельным категориям граждан, зарегистрированным на тер-
ритории Усть-Камчатского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению админи-
страции Усть-Камчатского муниципального района от 15.04.2021 
№ 152 «О создании межведомственной комиссии по оказанию го-
сударственной социальной помощи на основании социального 
контракта гражданам Усть-Камчатского муниципального района», 
изложив его в редакции согласно приложению к настоящему по-
становлению.

2. Управлению делами администрации Усть-Камчатского муни-
ципального района - муниципальному казенному учреждению на-
стоящее постановление опубликовать в средствах массовой ин-
формации и разместить на официальном сайте Усть-Камчатского 
муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на исполняющего обязанности заместителя Главы 
администрации Усть-Камчатского муниципального района 
– Руководителя Управления образования, культуры, спорта, 
молодежной политики и туризма администрации Усть-Кам-
чатского муниципального района – муниципального казенно-
го учреждения Чудинову А.А.

Временно исполняющий полномочия 
Главы Усть-Камчатского 

муниципального района О. С. Бондаренко 



5Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 6 (627) 10 февраля 2022 г.№ 6 (627) 10 февраля 2022 г.

Приложение 1
к постановлению администрации

Усть-Камчатского муниципального района
от 04.02.2022 №   50

«Приложение 1
к постановлению администрации

Усть-Камчатского муниципального района
от 15.04.2021 № 152

Состав
межведомственной комиссии по оказанию государственной 
социальной помощи на основании социального контракта

гражданам Усть-Камчатского муниципального района 
(далее – Комиссия)

Усть-Камчатское сельское поселение

1.
Чудинова
Анжелика 
Анатольевна

Исполняющий обязанности заместителя 
Главы администрации Усть-Камчатского 
муниципального района – Руководитель 
Управления образования, культуры, 
спорта, молодежной политики и туризма 
администрации Усть-Камчатского му-
ниципального района – муниципального 
казенного учреждения Чудинову А.А. (по 
согласованию), председатель Комиссии

2.
Толочко 
Людмила Ни-
колаевна

Начальник отдела социальной поддерж-
ки населения администрации Усть - Кам-
чатского муниципального района - му-
ниципального казенного учреждения (по со-
гласованию), секретарь Комиссии

Члены Комиссии:

3.
Абросимова
Наталья Вик-
торовна

Руководитель Усть-Камчатского филиала 
краевого государственного учреждения 
«Камчатский центр по выплате государ-
ственных и социальных пособий» (по со-
гласованию)

4.
Ишутин 
Виктор Ива-
нович

Заместитель главного врача по лечебной 
части государственного бюджетного учреж-
дения здравоохранения «Усть - Камчатская 
районная больница» (по согласованию)

5.
Дубровина
Елена Ни-
колаевна

Директор краевого государственного ка-
зенного учреждения «Центр занятости на-
селения Усть-Камчатского района» (по со-
гласованию) 

6.
Шубенко 
Ирина Вик-
торовна

 Директор Краевого государственного ав-
тономного учреждения социальной защиты 
«Комплексный центр социального обслужи-
вания населения Усть-Камчатского района» 
(по согласованию) 

7.
Аликин 
Евгений Ни-
колаевич

Депутат Совета народных депутатов Усть-
Камчатского муниципального района(по со-
гласованию)

Ключевское сельское поселение

1.
Сенченко 
Владимир 
Юрьевич

Заместитель Глава Ключевского сельского 
поселения, председатель Комиссии 

2.
Пронякина
Елена Алек-
сандровна 

Главный специалист-эксперт отдела соци-
альной поддержки населения администра-
ции Усть-Камчатского муниципального рай-
она - муниципальное казенное учреждение,
секретарь Комиссии

Члены комиссии:

3.
Григорьев
Андрей Ни-
колаевич

Директор краевого государственного ка-
зенного учреждения «Центр занятости на-
селения п. Ключи» 

4.
Молодцова 
Мария Ва-
сильевна

Врач – терапевт государственного бюджет-
ного учреждения здравоохранения
 « Ключевская районная больница » 

5.
Богатырева 
Мария Ми-
хайловна

Заведующая отделением социального об-
служивания на дому КГАУ СЗ «Усть-Кам-
чатский комплексный центр»

6.
Агафонова 
Галина Вла-
димировна

Заведующая отделением помощи семье и 
детям КГАУ СЗ «Усть-Камчатский комплекс-
ный центр»

7.
Бурковский 
Владимир Ва-
лентинович

Депутат Собрания депутатов Ключевского 
сельского поселения

Козыревское сельское поселение

1.
Байдуганова
Ирина Ни-
колаевна

Глава Козыревского сельского поселения, 
председатель Комиссии (по согласованию)

2.
Красильни-
кова 
Татьяна Ле-
онидовна 

Ведущий специалист-эксперт отдела соци-
альной поддержки населения администра-
ции Усть-Камчатского муниципального рай-
она – муниципальное казенное учреждение,
секретарь Комиссии

Члены Комиссии:

3.
Шадрина 
Анна Алек-
сандровна

Ответственный инспектор по охране прав 
детства, школьный уполномоченный по пра-
вам ребенка, учитель начальных классов 
МБОУ «Средняя школа № 6 п. Козыревск» 

4.
Зиновьева 
Ольга Вла-
димировна

Заведующая филиалом государственного 
автономного учреждения социальной за-
щиты «Комплексный центр социального об-
служивания населения Усть-Камчатского 
района» 

5.
Германенко 
Марина Ни-
колаевна

Заведующая муниципального бюджетного 
дошкольного общеобразовательного учреж-
дения №13 детский сад «Солнышко» 

6.
Шакурова
Евгения Алек-
сандровна

Инспектор краевого государственного ка-
зенного учреждения «Центр занятости на-
селения п. Ключи» (по согласованию)

7.
Романюк 
Людмила 
Юрьевна

Депутат Козыревского сельского поселения

Камчатский край
Усть-Камчатский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Усть-Камчатского муниципального района

 07.02.2022 № _51__
п. Усть-Камчатск

О подготовке проекта внесения изменений в 
Правила землепользования и застройки Усть-
Камчатского сельского поселения Усть-Камчатского 
муниципального района Камчатского края

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Правилами землепользо-
вания и застройки Усть-Камчатского сельского поселения Усть-
Камчатского муниципального района Камчатского края, утверж-
денными Решением Совета народных депутатов Усть-Кам-
чатского муниципального района от 23.10.2019 № 190-нпа, и в 
целях создания условий для устойчивого развития территорий 
Усть-Камчатского сельского поселения, обеспечения прав и за-
конных интересов физических и юридических лиц, в том числе 
правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства, и на основании заявлений физических лиц,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в 
Правила землепользования и застройки Усть-Камчатского сель-
ского поселения Усть-Камчатского муниципального района Кам-
чатского края, утвержденные Решением Совета народных депу-
татов Усть-Камчатского муниципального района от 23.10.2019 № 
190-нпа (далее – проект внесения изменений в Правила УК СП);

2. Определить Управление имущественных и земельных от-
ношений администрации Усть-Камчатского муниципального рай-
она – муниципальное казенное учреждение ответственным за 
организацию работ по подготовке проекта внесения изменений 
в Правила УК СП.

3. Рассмотреть проект внесения изменений в Правила УК 
СП путем проведения общественных обсуждений посредством 
официального сайта Усть-Камчатского муниципального района 
«http://www.ust-kam.ru» в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

4. Управлению делами администрации Усть-Камчатского му-
ниципального района – муниципальному казенному учреждению 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте Усть-Камчат-
ского муниципального района.

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю 
за собой.

Временно исполняющий полномочия
Главы Усть-Камчатского 

муниципального района О.С. Бондаренко



6 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 6 (627) 10 февраля 2022 г.№ 6 (627) 10 февраля 2022 г.

Камчатский край
Усть-Камчатский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Усть-Камчатского муниципального района

08.02.2022 № 52 
п. Усть-Камчатск

О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации Усть-Камчатского 
муниципального района от 28.11.2019 № 572 
«Об утверждении документации по планировке 
территории: «Проект межевания территории в 
границах застроенной территории кадастрового 
квартала 41:09:0010114 населенного пункта п. Усть-
Камчатск Усть-Камчатского сельского поселения» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», статьей 43 Гра-
достроительного кодекса Российской Федерации, Про-
ектом межевания территории в границах застроенной 
территории кадастрового квартала 41:09:0010114 на-
селенного пункта п. Усть-Камчатск Усть-Камчатского 
сельского поселения, утвержденного постановлением ад-
министрации Усть-Камчатского муниципального района 
от 28.11.2019 № 572 (с изменениями от 27.03.2020 № 196, от 
25.05.2020 № 295, от 03.12.2020 № 674, от 26.04.2021 № 174, 
от 12.08.2021 № 333, от 02.11.2021 № 431, 15.11.2021 № 443, 
22.12.2021 № 497), в связи с допущенной технической ошиб-
кой в таблице 4 Книги 2,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации 
Усть-Камчатского муниципального района от 28.11.2019 № 572 
«Об утверждении документации по планировке территории: 
«Проект межевания территории в границах застроенной тер-
ритории кадастрового квартала 41:09:0010114 населенного пун-
кта п. Усть-Камчатск Усть-Камчатского сельского поселения» 
следующие изменения: в Книге 2 раздела 3.2. «Координаты ха-
рактерных точек границ образуемых земельных участков в мкр. 
Погодный Усть-Камчатского сельского поселения» Таблицу 4 до-
полнить строками следующего содержания: 

Земельные участки, образуемые путем раздела земельного 
участка с кадастровым номером 41:09:0010114:3336

Земельный участок с условным номером 41:09:0010114:3336:1
№ точки X У
1 928949,81 1655354,16
2 928957,24 1655381,71
3 928951,03 1655387,19
4 928895,03 1655401,32
5 928891,93 1655401,98
6 928868,85 1655384,57
7 928921,87 1655362,83
8 928938,69 1655357,72
1 928949,81 1655354,16

Земельный участок с условным номером 41:09:0010114:3336:2
№ точки X У
1 928957,24 1655381,71
2 928961,47 1655397,36
3 928917,28 1655408,11
4 928921,55 1655425,66
5 928901,32 1655430,34
6 928895,03 1655401,32
7 928951,03 1655387,19
1 928957,24 1655381,71
Земельный участок с условным номером 41:09:0010114:3336:3
№ точки X (м) У (м)
1 928961,47 1655397,36
2 928917,28 1655408,11
3 928921,55 1655425,66
4 928928,78 1655453,51
5 928935,05 1655451,77
6 928959,99 1655444,86
7 928964,29 1655459,52
8 928977,22 1655456,33
9 928968,79 1655424,50
1 928961,47 1655397,36
Земельный участок с условным номером 41:09:0010114:3336:4
№ точки X (м) У (м)
1 928921,55 1655425,66
2 928928,78 1655453,51
3 928894,69 1655462,95
4 928886,69 1655464,36
5 928881,57 1655443,87
6 928875,46 1655445,12
7 928874,83 1655441,54
8 928874,19 1655437,96
9 928901,32 1655430,34
10 928921,55 1655425,66
1 928921,55 1655425,66
Земельный участок с условным номером 41:09:0010114:3336:5
№ точки X (м) У (м)
1 928868,85 1655384,57
2 928891,93 1655401,98
3 928895,03 1655401,32
4 928898,85 1655418,77
5 928901,32 1655430,34
6 928874,19 1655437,96
7 928868,52 1655406,22
8 928862,92 1655387,00
1 928868,85 1655384,57

».
2. Управлению делами администрации Усть-Камчатского му-

ниципального района – муниципальному казенному учреждению 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте Усть-Камчат-
ского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю 
за собой.

Временно исполняющий полномочия 
Главы Усть-Камчатского 

муниципального района О.С. Бондаренко

Камчатский край
Усть-Камчатский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Усть-Камчатского муниципального района

09.02.2022 № 54
Усть-Камчатск

О внесении изменений в отдельные нормативные 
правовые акты администрации Усть-Камчатского 
муниципального района

В соответствии с подпунктом 10 пункта 2, пунктом 4.1 и пун-
ктом 8 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ 
«О государственном регулировании производства и оборота эти-
лового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», 
статьей 5.1 Закона Камчатского края от 04.05.2011 № 598 «Об 
отдельных вопросах в области производства и оборота этило-
вого спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в Кам-
чатском крае», 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в нормативные правовые акты администрации 
Усть-Камчатского муниципального района изменения:

1.1. в постановление администрации Усть-Камчатского му-
ниципального района от 12.10.2020 № 603 «Об утверждении гра-
ниц, прилегающих к некоторым организациям и объектам терри-
торий, на которых не допускается розничная продажа алкоголь-
ной продукции на территории Усть-Камчатского муниципального 
района» (далее – постановление администрации Усть-Камчат-
ского муниципального района от 21.10.2020 № 603) внести сле-
дующие изменения:

1.1.1. приложение 1 к постановлению администрации Усть-
Камчатского муниципального района от 21.10.2020 № 603 из-
ложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему по-
становлению;

1.1.2. приложение 13 к постановлению администрации Усть-
Камчатского муниципального района от 21.10.2020 № 603 из-
ложить в редакции, согласно приложению 2 к настоящему по-
становлению;

1.1.3. признать утратившими силу приложения № 9, 16 и 27 
к постановлению администрации Усть-Камчатского муниципаль-
ного района от 21.10.2020 № 603;

1.1.4. дополнить постановление администрации Усть-Камчат-
ского муниципального района от 21.10.2020 № 603 приложения-
ми 29 и 30 и изложить их в редакции, согласно приложениям № 
3 и 4 к настоящему постановлению.



7Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 6 (627) 10 февраля 2022 г.№ 6 (627) 10 февраля 2022 г.

1.2. Внести в Порядок определения границ, прилегающих к не-
которым организациям и объектам территорий, на которых не до-
пускается розничная продажа алкогольной продукции на террито-
рии Усть-Камчатского муниципального района (далее – Порядок), 
утвержденный постановлением администрации Усть-Камчатского 
муниципального района от 16.06.2020 № 347 «Об утверждении 
порядка определения границ, прилегающих к некоторым органи-
зациям и объектам территорий, на которых не допускается роз-
ничная продажа алкогольной продукции на территории Усть-Кам-
чатского муниципального района» изменение дополнив раздел 
3. «Способ расчета расстояния от организаций и объектов, в ко-
торых запрещена розничная продажа алкогольной продукции, до 
границ прилегающих территорий» пунктом 3.4. следующего со-
держания:

«3.4. Определить минимальное значение расстояния приле-
гающей территории, на которой не допускается розничная про-
дажа алкогольной продукции, от многоквартирных домов до объ-
ектов общественного питания, имеющих зал обслуживания по-
сетителей общей площадью менее 25 квадратных метров, - 25 
метров.».

2. Управлению делами администрации Усть-Камчатского 
муниципального района - муниципальному казенному учрежде-
нию опубликовать настоящее постановление в средствах массо-
вой информации и разместить на официальном сайте Усть-Кам-
чатского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

Временно исполняющий полномочий
Главы Усть-Камчатского

муниципального района О.С. Бондаренко

Приложение 1
к постановлению администрации

Усть-Камчатского муниципального района
«09» 02.2022 № 54

«Приложение 1
к постановлению администрации

Усть-Камчатского муниципального района
21.10.2020 №603

Перечень
объектов, расположенных на территории Усть-Камчатского 
муниципального района, на прилегающих территориях к 
которым не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции

№ 
п/п Наименование организаций Адрес организаций

Минималь-
ное значе-
ние границ, 
метров

Усть-Камчатское сельское поселение

1 МБОУ СШ №2
Камчатский край, п. Усть-
Камчатск, ул. 60 лет Октя-
бря, 22

30

2 МБОУ СШ № 3
Камчатский край, п. Усть-
Камчатск, 
ул. Горького, 53

30

3
МБДОУ № 6 детский сад 
общеразвивающего вида 
«Снежинка»

Камчатский край, п. Усть-
Камчатск, ул. 60 лет Октя-
бря, 21

30

4 МБДОУ № 8 детский сад 
«Ромашка» 

Камчатский край, п. Усть-
Камчатск, 
ул. Горького, 51
Камчатский край, с. Кру-
тоберегово, ул. Новая, 4

30

5
КГБУ «Центр содействия 
развитию семейных форм 
устройства «Росинка»

Камчатский край, п. Усть-
Камчатск, ул. Чехова, 7 30

6 МБОУ ВШ № 2 
Камчатский край, п. Усть-
Камчатск, ул. 60 лет Октя-
бря, 22

30

7
Филиал КГПОБУ «Камчат-
ский индустриальный тех-
никум»

Камчатский край, п. Усть-
Камчатск, ул. Ленина, 113 30

8 МБОУДО ДЮСШ Камчатский край, п. Усть-
Камчатск, 
ул. Советская, 1

30

9 МБОУДО ДЮСШ
(«Водник»)

Камчатский край, п. Усть-
Камчатск, ул. Бодрова, 17 30

10 МБУ ДО «Детская школа ис-
кусств»

Камчатский край, п. Усть-
Камчатск, ул. Бодрова, 30 30

11
МКУ «Усть-Камчатский 
Центр культуры и досуга» 
(сельский Дом культуры с. 
Крутоберегово)

Усть-Камчатский район, с. 
Крутоберегово,
 ул. Новая, 4А

30

12 МБУ ДО «ЦДОД» п. Усть-
Камчатск

Камчатский край, п. Усть-
Камчатск, Советская, 1 30

13 МКУ «Усть-Камчатский 
Центр культуры и досуга»

Камчатский край, п. Усть-
Камчатск, Советская, 1 30

14
МКУ «Библиотечная систе-
ма Усть-Камчатского сель-
ского поселения»

Камчатский край, п. Усть-
Камчатск, Советская, 1 30

15 ГБУЗ «Усть-Камчатская Рай-
онная больница»

Камчатский край, п. Усть-
Камчатск, Советская, 4 30

16
Федеральное казенное 
предприятие «Аэропорты 
Камчатки»

Филиал Аэропорт, Кам-
чатский край, п. Усть-Кам-
чатск, с. Крутоберегово

30

17
Пограничный комплекс ПУ 
ФСБ России по восточному 
арктическому району

Камчатский край, п. Усть-
Камчатск, 
ул. Пограничная, д.1

30

18 Спорт площадка ГТО Камчатский край, п. Усть-
Камчатск, Советская 30

19 Хоккейная площадка Камчатский край, п. Усть-
Камчатск, Советская 30

Ключевское сельское поселение

1 МБДОУ № 9 Детский сад 
«Елочка»

Камчатский край, Усть-
Камчатский район, 
п. Ключи, ул. Школьная, 
д.19

50

2 МБДОУ № 17 детский сад 
«Золотой петушок»

Камчатский край, Усть-
Камчатский район, 
п. Ключи, ул. Кабакова, 
д. 15

50

3 ГБУЗ КК «Ключевская рай-
онная больница»

Камчатский край, Усть-
Камчатский район, 
п. Ключи, ул. 
Партизанская, д. 1

50

4 МБОУДО ДЮСШ п. Ключи
Камчатский край, Усть-
Камчатский район, 
п. Ключи, ул. Кирова, д. 97

50

5 МКУ «Центр досуга и куль-
туры»

Камчатский край, Усть-
Камчатский район, 
п. Ключи, ул. Кирова д. 
130

50

6 УКП МБОУ ВШ № 2 Камчатский край, п. Клю-
чи, ул. Кирова, д.134 50

7 МБУДО ДШИ № 1
Камчатский край, Усть-
Камчатский район, п. 
Ключи, ул. Нагорная, д. 15

50

8
Отделение Филиала КГПО-
БУ «Камчатский индустри-
альный техникум»

Камчатский край, Усть-
Камчатский район,
 п. Ключи, ул. 
Красноармейская, д. 5А

50

9 МБОУ «СШ № 4 п. Ключи»
Камчатский край, Усть-
Камчатский район,
 п. Ключи, ул. 
Красноармейская, д. 5А

50

10 Стадион
Камчатский край, Усть-
Камчатский район,
п. Ключи, ул. 
Комсомольская

50

Козыревское сельское поселение

1 МБОУ СШ № 6
Камчатский край, Усть-
Камчатский район, 
п. Козыревск, ул. 
Белинского, д. 7

30

2 МБОУ № 13 детский сад 
«Солнышко»

Камчатский край, Усть-
Камчатский район,
 п. Козыревск, Рабочий 3-
й переулок, д.15

30

3 ГБУЗ КК «Козыревская УБ»
Камчатский край, Усть-
Камчатский район, 
п. Козыревск, ул. 
Октябрьская, д. 32

30

4 МБОУДО ДМШ № 2
Камчатский край, Усть-
Камчатский район,
п. Козыревск, ул. 
Ленинская, д. 56

30

5 МКУК «ПДЦ «Ракета»
Камчатский край, Усть-
Камчатский р-н, 
п. Козыревск, ул. Ленин-
ская, д. 54

30

6 МБОУДО ДЮК ФП «Тол-
бачик»

Камчатский край, Усть-
Камчатский район, п. 
Козыревск, ул. Чехова, 
д. 2 А

30
 
 



8 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 6 (627) 10 февраля 2022 г.№ 6 (627) 10 февраля 2022 г.

Приложение 2
к постановлению администрации

Усть-Камчатского муниципального района
от 09.08.2022 № 54

«Приложение 13
к постановлению администрации

Усть-Камчатского муниципального района
21.10.2020 № 603

СХЕМА ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИЙ, ПРИЛЕГАЮЩИХ 
К МБДОУ № 9 ДЕТСКИЙ САД «ЕЛОЧКА», РАСПОЛОЖЕННОМУ 

ПО АДРЕСУ: КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, УСТЬ-КАМЧАТСКИЙ 
РАЙОН, п. КЛЮЧИ, ул. ШКОЛЬНАЯ, д. 19, НА КОТОРЫХ НЕ 
ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ 

ПРОДУКЦИИ

Приложение 3 
к постановлению администрации

Усть-Камчатского муниципального района
от 09.02.2022 № 54

«Приложение 29
к постановлению администрации

Усть-Камчатского муниципального района
21.10.2020 № 603

СХЕМА ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИЙ, ПРИЛЕГАЮЩИХ 
К СПОРТ ПЛОЩАДКЕ ГТО, РАСПОЛОЖЕННОЙ ПО АДРЕСУ: 

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, УСТЬ-КАМЧАТСКИЙ РАЙОН, п. 
УСТЬ-КАМЧАТСК, ул. СОВЕТСКАЯ, НА КОТОРЫХ НЕ 

ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ 
ПРОДУКЦИИ

Приложение 4 
к постановлению администрации

Усть-Камчатского муниципального района
от 09.02.2022 № 54

«Приложение 30
к постановлению администрации

Усть-Камчатского муниципального района
21.10.2020 № 603

СХЕМА ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИЙ, ПРИЛЕГАЮЩИХ 
К ХОККЕЙНОЙ ПЛОЩАДКЕ, РАСПОЛОЖЕННОЙ ПО 

АДРЕСУ: КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, УСТЬ-КАМЧАТСКИЙ РАЙОН, 
п. УСТЬ-КАМЧАТСК, ул. СОВЕТСКАЯ, НА КОТОРЫХ НЕ 
ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ 

ПРОДУКЦИИ

Г а з е т а  о ф и ц и а л ь н о й  и н ф о р м а ц и и
« У с т ь - К а м ч а т с к и й  в е с т н и к  -  о ф и ц и а л ь н о »
У ч р е д и т е л и :  С о в е т  н а р о д н ы х  д е п у т а т о в 

У с т ь - К а м ч а т с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Г л .  р е д а к т о р  А . А . К о с у л и н

Адрес  редакции  и 
издательства :

6 8 4 4 1 5 ,  Камчатс кий  к рай , 
п .  Усть -Камчатс к , 

ул .  Советс кая ,  д .  1 .
Тел /факс :  2 - 0 1 - 5 8

E - m a i l :  u k m e d i a @ m a i l . r u

Подписано  в  печать : 
10 .02 .2022 г .

Отпечатано  в  редакции 
«Усть -Камчатский  вестник  -  официально»

Тираж :  100 экз .
Объем :  4  п .  л . 

Распространяется  бесплатно


